Não se aplicam o disposto no artigo Io desta lei, aos servidores que ocupam os 
cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias, cujo pisos 
salariais é disposto por Legislação Federal.

Parágrafo único. O Piso dos Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às 
Endemias será de R$ 2.604,00 (dois mil, seiscentos e quatro Reais) retroativos a janeiro de 
2023.

Art. 3o Os servidores municipais do quadro do magistério público municipal (professores) 
passarão a receber o piso nacional do magistério no valor de R$ 4.420,00 para 40 hs ou 
proporcional a carga horária, aplicando a reposição no vencimento e a diferença em rubrica